Requer  ao  sr.  Prefeito  Municipal
informações  sobre o reparo das linhas de
demarcação e de partes da grama sintética
da Areninha, no Jardim Bela Vista.

Excelentíssimo Senhor
PAULO ROBERTO PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal
Estância Turística Paraguaçu Paulista – SP.

O  Vereador que esta subscreve, nos Termos Regimentais
vigentes,   R     E     Q     U     E     R ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, Antonio Takashi
Sasada, as seguintes informações:

1-) Há previsão para a realização de reparo das linhas de demarcação e de partes
da grama sintética da Areninha, no Jardim Bela Vista?

2-) Em caso de resposta afirmativa ao item “1”:

a) quando terá início?
b) qual a previsão de término?

3-) Em caso de resposta negativa ao item “1”, justificar.

JUSTIFICATIVA

O  presente  requerimento  objetiva  atender  pedidos  de
moradores do Jardim Bela Vista, da Vila Nova, do Jardim América e de todo o povo
Paraguaçuense.

Lembramos  que,  para  a  segurança  do  povo  é  de  extrema
urgência a revitalização dos pontos irregulares e Esporte é saúde, é educação, é
disciplina, é vida.

A esperança do povo espera  Senhor  Prefeito  Municipal,  que
Vossa Excelência tenha o carinho de atender a este pedido.

Conforme demonstram as fotos em anexo, se faz necessário o
mais  rápido  possível  a  recuperação  dos  referidos  locais  citados  nesta  praça
esportiva e outros não existentes nestes fotos em anexo.

Palácio Legislativo Água Grande, 31 de agosto de 2023.

PROFESSOR DERLY
Vereador

                                                                           Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

Requerimento de Sessão 248/2023
Protocolo 36982 Envio em 31/08/2023 22:59:46

R
eq

ue
ri

m
en

to
 d

e
Se

ss
ão

 2
48

/2
02

3
Pr

ot
oc

ol
o

36
98

2
E

nv
io

 e
m

 3
1/

08
/2

02
3

22
:5

9:
46

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 D

er
ly

 A
nt

on
io

 d
a

Si
lv

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

23
/2

02
07

/2
02

07
_o

ri
gi

na
l.p

df

Fotos do gramado sintético da Areninha no Jardim Bela Vista:

                                                                           Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

R
eq

ue
ri

m
en

to
 d

e
Se

ss
ão

 2
48

/2
02

3
Pr

ot
oc

ol
o

36
98

2
E

nv
io

 e
m

 3
1/

08
/2

02
3

22
:5

9:
46

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 D

er
ly

 A
nt

on
io

 d
a

Si
lv

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

23
/2

02
07

/2
02

07
_o

ri
gi

na
l.p

df

R
eq

ue
ri

m
en

to
 d

e
Se

ss
ão

 2
48

/2
02

3
Pr

ot
oc

ol
o

36
98

2
E

nv
io

 e
m

 3
1/

08
/2

02
3

22
:5

9:
46

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 D

er
ly

 A
nt

on
io

 d
a

Si
lv

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

23
/2

02
07

/2
02

07
_o

ri
gi

na
l.p

df

		2023-08-31T22:58:42-0300